[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      28 января 2009г.

	№ 73-1

                                                       ст. Боковская

	О программах обучения и графике проведения занятий по обучению организаторов выборов и участников референдумов на 2009 год

Подготовка специалистов по организации и проведению выборов и референдумов является одним из важнейших направлений деятельности комиссии.

В последнее время многократно возросла интенсивность проведения выборов различных уровней. Значительно обновился механизм правового регулирования проводимых выборов. Возросли объемы работы избирательных комиссий, повысилась их ответственность, усилился контроль за их деятельностью со стороны партий, кандидатов, СМИ, самих избирателей. Все это требует стабилизации кадрового состава избирательных комиссий и повышения уровня их подготовки.

В соответствии с вышеизложенным и с целью исполнения Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в муниципальном образовании Боковский район на 2007-2011 годы, территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программы обучения и график проведения занятий по обучению организаторов выборов и участников референдумов на 2009 год (Прилагаются).

2.Ответственным лицам за изучение тем, которые указаны в учебных программах, подготовить лекции по изучаемым темам.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии С.В. Ульянову.

	Председатель
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь
	                     С.В. Ульянова